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Helsingin seudun yhteistyökokouksen kannanotto 
Tämän kannanoton ovat hyväksyneet 7.2.2006 pidetyssä yhteistyökokouksessa 
Helsingin seudun 13 kaupunkia ja kuntaa. Sipoon kunta antaa oman kannanottonsa 
osana Itä-Uudenmaan liiton kannanmuodostumista. 

 
 

Helsingin seudun yhteistyö   
 
Tavoitteet 
 

Helsingin seudun 14 kunnan yhteisenä tavoitteena on Helsingin seudun 
kansainvälisen kilpailukyvyn turvaaminen. Yhteistyö perustuu Helsingin 
seudun kuntien yhteiseen näkemykseen alueen haasteista ja yhteiseen 
tahtoon vaikuttaa alueen kehittämiseen.  
 
Tavoitteena on kehittää seutua yhteistyössä valtion kanssa. Valtion 
osallistuminen, rahoitus ja muu tuki on merkittävä osa Helsingin seudun 
infrastruktuurin, palvelujen ja innovaatiojärjestelmän kehittämistä. 
 
Tavoitteen toteuttamiseksi kunnat ovat sitoutuneet poliittisen- ja 
viranhaltijajohdon verkostomaiseen ja säännölliseen yhteistyöhön. 
Yhteistyötä kehitetään ja tiivistetään vaiheittain. 

 
Maankäytön, asumisen ja liikenteen strategia 
  

Maankäytön, asumisen ja liikenteen neuvottelukunnan (MAL-
neuvottelukunta), johon kuuluvat kuntien nimeämät johtavat maakäyttö- ja 
asuntotoimen viranhaltijat, toimeksiannosta valmistellaan Helsingin seudun 
yhteinen maankäytön, asumisen ja liikenteen strategia.  Neuvottelukunnan 
tehtävänä on strategian toimeenpanon seuranta ja raportointi. 
 
Maankäyttöä, asumista ja liikennettä tarkastellaan 14 kunnan 
muodostamana kokonaisuutena ja tavoitteena hallittu yhdyskuntarakenne, 
riittävästi ja monipuolisia vaihtoehtoja asumiseen sekä toimiva 
liikennejärjestelmä. MAL-strategiatyöskentelyyn sisällytetään Helsingin 
seudun liikennejärjestelmäsuunnitelma -tarkastelu.  
 
Strategian toteuttaminen on seudun kuntien ja valtion yhteinen asia. Sekä 
Hankkeiden suunnitteluun että rahoitukseen tarvitaan molemminpuolista 
sitoutumista ja kumppanuutta. 
 

Muu yhteistyö 
 

Yhteistyötä tiivistetään ja laajennetaan vaiheittain. Tavoitteena on 
joustavuus sekä tehtävien että kumppaneiden suhteen.  
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Helsingin seudun yhteistyökokous ja kolme kuntaryhmää 
 

Yhteistyökokouksen muodostavat kuntien johtavat poliitikot. Ratkaisuissa 
pyritään yksimielisyyteen ja sen kautta sitoutumiseen viedä asioita 
eteenpäin sovittujen linjausten mukaisesti kunnissa ja kuntaryhmissä. 
 
Valmistelu ja toimeenpano tapahtuu kuntaryhmittäin. 

 
Pääkaupunkiseudun neuvottelukunta; 
Helsinki, Espoo, Vantaa, Kauniainen, 
  
KUUMA -kunnat;  
Järvenpää, Nurmijärvi, Tuusula, Kerava, Mäntsälä, Pornainen,  
  
Kuntaryhmä Neloset; 
Hyvinkää, Kirkkonummi, Vihti, Sipoo. 
 
Helsingin seudun yhteistyö on vahvojen peruskuntien yhteistyötä. Seudun 
sisällä voidaan sopia kuntaliitoksista ja toteutuessaan ne tukevat tavoitetta 
parantaa seudun kilpailukykyä. 

 
 
Helsingin seudun haasteet  
 

Asukasnäkökulmasta kuntarajoilla ei ole Helsingin seudulla merkitystä. 
Asunnon sijainti valitaan elämäntilanteen, ympäristön ja yksilökohtaisten 
mieltymysten mukaan. Helsingin seudulla tulee jatkossakin varmistaa 
asuntotarjonnan monipuolisuus ja erilaiset asumismuodot. Tämä asettaa 
merkittävän haasteen yhdyskuntarakenteen tehokkuudelle ja 
tarkoituksenmukaisuudelle. Ennusteiden mukaan suhteellisesti  
voimakkain väestönkasvu kohdistuu Helsingin seudun kehysalueelle.  
 
Helsingin seudun kaikissa kuntaryhmissä tavoitellaan työpaikkojen määrän 
kasvua. Tästä huolimatta myös työmatkaliikenne ja sukkulointi sekä 
pääkaupunkiseudulle että kehyskuntien välillä kasvaa. Joukkoliikenteen 
kulkumuoto-osuutta on välttämätöntä lisätä. Tuleva kehitys edellyttää 
yhtenäistä joukkoliikenneratkaisua. Joukkoliikennettä ja lippujärjestelmää 
kehitetään Helsingin seudulla kokonaisuutena ja toteutus tapahtuu 
vaiheittain.  
 
Vuosaaren sataman ja Helsinki-Vantaan lentokentän vaikutukset näkyvät 
laajasti koko Helsingin seudulla. Elinkeinoelämän näkökulmasta on 
välttämätöntä, että poikittaisliikenneyhteyksiä rakennetaan lisää.  
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Kestävän kehityksen mukainen yhdyskuntarakenne edellyttää 
kaupunkirakenteen saumatonta jatkumista pääkaupunkiseudulta kaikkien 
kehyskuntien suuntaan. 
 
Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen strategian sekä 
liikennejärjestelmän valmistelutehtävät annetaan nykyisille kuntien 
yhteistyö-organisaatioille. 
 

 
Laajemman metropolialueen haasteet  

 
Helsingin seudun kuntien näkökulmasta yhteistyö laajemmalla 
metropolialueella on tärkeää ja sen merkitys korostuu talous- ja 
työssäkäyntialueen laajentuessa.  

Laajemman metropolialueen haasteita voidaan tarkastella useammasta, 
ainakin elinkeinoelämän, asukkaiden ja ympäristön näkökulmasta. 
Yritykset hakeutuvat sinne, missä ovat markkinat ja osaava työvoima, 
asukkaat, missä ovat työpaikat ja kohtuuhintaiset asunnot. 
Ympäristöhaittojen minimointi edellyttää toimivaa aluerakennetta. Haasteet 
muodostuvat näiden seikkojen optimaalisesta yhteensovittamisesta ottaen 
huomioon alueen kansainvälisen kilpailukyvyn parantamiseen.  

Haasteisiin vastaaminen edellyttää kuntien ja valtion yhteistyötä 
elinkeinoelämän tarpeita vastaavan koulutuksen ja tutkimuksen 
järjestämisessä, aluerakenteen suunnittelussa ja infrastruktuurin 
rahoittamisessa  

Edellä mainittujen ongelmien ratkaiseminen ei edellytä uusia rakenteita, 
vaan laajentuvan Uudenmaan (Uusimaa ja Itä-Uusimaa) alueella eri 
kuntaryhmiin kuuluvien kuntien sisäistä valmistelua ja eri kuntaryhmien 
välistä kumppanuutta.  

 
     Seutukuntajako 
 

Seutukuntajakoa tulee muuttaa vastaamaan Helsingin seudun 14 kunnan 
yhteistyöaluetta. Tämä tarkoittaa Sipoon ja Vihdin liittämistä Helsingin 
seutuun. Näin muodostuva seutukuntajako tukee tehokkaan 
yhdyskuntarakenteen muodostumista ja Helsingin seudun verkostomaista 
yhteistyötä, sekä muodostaa luontevan maantieteellisen kokonaisuuden. 

 
 
Maakuntien liitot 

 
Uudenmaan ja Itä-Uudenmaan maakuntien liitot tulee yhdistää. 

 
 

Palveluyhteistyö 
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Helsingin seudun yhteistyön tavoitteena on tehdä ensisijaisesti yhteistyötä 
maankäytössä, asumisessa ja liikenteessä. Käynnistyneen yhteistyön 
tärkeitä alueita ovat myös HUS:n ja ammattikorkeakoululaitoksen palvelujen 
laadun ja tuottavuuden kehittäminen.  
 
Palveluyhteistyötä järjestetään kuntaryhmittäin, kuntayhtymissä sekä kuntien 
välisillä sopimuksilla sekä yhteisinä hankintoina.  
 
Helsingin seutu voi yhteistyössä järjestää ja tuottaa hyvinvointipalveluja 
erityisesti kuntien raja-alueilla mutta myös muuten, kun se palvelujen 
turvaamiseksi on tarpeen. Palveluyhteistyöstä sovitaan erikseen. 
 
Muutoin palvelut järjestetään lähellä asiakasta ja tarkoituksenmukaisimmissa 
alueellisissa kokonaisuuksissa. 
 
Vahvojen kuntien Helsingin seudulla tulee kuntien edellytyksiä palvelujen ja 
muun toiminnan järjestäjinä vahvistaa. Näin luodaan edellytykset 
tavoitteelliselle omistajapolitiikalle ja –ohjaukselle siten, että toiminta ei 
etäänny demokraattisesta päätöksenteosta.  
 
 
 

Seuranta 
 

Helsingin seudun yhteistyön toimivuuden ja vaikuttavuuden arviointi tehdään 
vuoden 2006 loppuun mennessä. Sopimusta voidaan tarvittaessa tarkistaa 
arvioinnin tulosten perusteella. 

 
 


